Products Solutions Services
简明操作指南
Cerabar PMP71B
过程压力测量
4...20 mA HART
本文档为《简明操作指南》，不能替代设备
随箱包装中的《操作手册》。
详细信息参见《操作手册》和其他文档资

1 = 2
  A0016870
• 发货清单（1）上的订货号是否与产品粘贴标签（2）上的订货号一致？
• 物品是否完好无损？
• 铭牌与订单及供货清单上的参数信息是否一致？
• 随箱包装中是否提供配套文档资料？
• 可选（参照铭牌）：包装中是否提供《安全指南》（XA）文档？
如果以上任一问题的回答为“否”，请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  储存和运输
4.2.1  储存条件
• 使用原包装
• 在洁净的干燥环境中储存设备，采取冲击防护措施。
储存温度范围
参见《技术资料》。
4.2.2  将产品运输至测量点
L警告
运输不当！
外壳和膜片可能受损，同时存在人员受伤的风险！
‣ 使用原包装将设备运输至测量点。
L警告
运输不当！
毛细管可能受损，同时存在人员受伤的风险！
‣ 禁止通过毛细管搬运隔膜密封系统。
Cerabar PMP71B 4...20 mA HART 安装
Endress+Hauser 7
5  安装
5.1  安装要求
5.1.1  常规指南
• 禁止使用坚硬或锐利物体清洁或接触膜片。
• 在安装前方可去除膜片保护帽。
务必牢固拧紧外壳盖和电缆入口。
1. 旋转拧紧电缆入口。
2. 拧紧锁紧螺母。
5.1.2  安装指南
• 遵照 DIN EN837-2 压力表规范安装标准仪表。
• 调整仪表外壳和现场显示单元，方便现场读数。
• Endress+Hauser 提供仪表专用管装架和墙装架。
• 膜片处易发生黏附或堵塞时，应使用法兰冲洗环和法兰密封圈和扁平密封圈冲洗环
• 在过程连接和法兰、法兰密封圈或扁平密封圈法兰之间安装冲洗环。
• 通过两个横向冲洗孔冲洗膜片前方的黏附，确保压力腔室正常排气排液。
• 测量含固介质时（例如脏污液体），需要安装分离器和排放阀。
• 安装阀门，无需中断过程即可轻松调试、安装和维护仪表。
• 进行设备安装和接线操作时，以及在使用过程中：防止水汽进入外壳。
• 电缆和连接头尽量朝下，防止水汽（例如雨水或冷凝水）进入外壳。
5.1.3  螺纹连接型仪表的安装指南
• G 1 ½"螺纹连接型仪表：
将平面密封圈放在过程连接的密封表面上
避免膜片受到附加张力影响：禁止使用密封填料或类似材料密封螺纹
• NPT 螺纹连接型仪表：
• 使用特氟龙胶带密封螺纹
• 仅允许通过旋转六角螺栓紧固仪表；禁止通过旋转外壳紧固仪表
• 拧入仪表时，禁止过度拧紧螺纹；遵照拧入深度标准要求拧紧 NPT 螺纹
• 下列过程连接的最大紧固扭矩均为 40 Nm (29.50 lbf ft)：
• ISO228 G ½"螺纹连接型仪表，齐平安装膜片
• DIN13 M20 x 1.5 螺纹连接型仪表，齐平安装膜片
• NPT 3/4"螺纹连接型仪表，齐平安装膜片
安装 Cerabar PMP71B 4...20 mA HART
8 Endress+Hauser
5.1.4  隔膜密封型仪表的安装说明
注意
操作不当！

• 指定水柱压力仅会引起极小（可忽略）的测量误差，对仪表产生的热效应极小（可忽
略）。
技术参数（例如材质、外形尺寸或订货号）参见《特殊文档》SD01553P。
5.2.3  液体压力测量
带截止阀的仪表安装在取压点下方，或与取压点等高度安装。
5.2.4  液位测量
• 始终将仪表安装在最低测量点之下。
• 禁止在下列位置安装仪表：
• 加料区中
• 罐体出料口中
• 泵抽吸区中
• 可能受到搅拌器压力冲击影响的罐体位置
• 将仪表安装在截止阀下游位置处，便于进行功能测试和仪表调节。
电气连接 Cerabar PMP71B 4...20 mA HART
10 Endress+Hauser
5.2.5  关闭外壳盖
注意
污染物会导致螺纹和外壳盖损坏！
‣ 清除外壳盖和外壳螺纹上的污染物（例如沙石）。
‣ 关闭外壳盖时如遇明显阻力，应再次检查螺纹上是否存在污染物。
外壳螺纹
可在电子部件和接线腔的螺纹上涂抹抗摩擦涂层。
以下适用于所有外壳材质：
 外壳螺纹无需润滑。
6  电气连接
6.1  接线要求
6.1.1  等电势连接
禁止连接仪表的保护性接地端。如需要，仪表接线前将等电势线连接至变送器的外部接地
端。
L警告
火花引燃风险。
爆炸危险！
‣ 在防爆危险区中使用时，参见单独成册的《安全指南》文档。
为实现最佳电磁兼容性：
• 等电势线应尽可能短。
• 确保电缆横截面不小于 2.5 mm2 (14 AWG)。
单腔室外壳
1
  A0045411
1 接地端，连接等电势线
Cerabar PMP71B 4...20 mA HART 电气连接
Endress+Hauser 11
双腔室外壳
1
  A0045412
1 接地端，连接等电势线
6.2  连接设备
1
  A0043806
1 接线腔盖
外壳螺纹
可在电子部件和接线腔的螺纹上涂抹抗摩擦涂层。
以下适用于所有外壳材质：
 外壳螺纹无需润滑。
6.2.1  供电电压
• Ex d、Ex e 防爆场合、非防爆场合：供电电压 10.5 … 35 VDC
• Ex i 防爆场合：供电电压 10.5 … 30 VDC
• 标称电流：4...20 mA HART
取决于通电时的供电电压：
• 背光显示关闭（供电电压 < 15 V）
• 蓝牙功能（订购选项）关闭（供电电压 < 12 V）。
必须对供电单元进行测试，确保满足安全要求（例如 PELV、SELV、2 类电源）且必须
符合相关的协议规范。4...20 mA 通信的要求与 HART 通信相同。
6.2.2  接线端子
• 电源接线端和内部接地端
紧固线芯直径：0.5 … 2.5 mm2 (20 … 14 AWG)
• 外部接地端
紧固线芯直径：0.5 … 4 mm2 (20 … 12 AWG)
电气连接 Cerabar PMP71B 4...20 mA HART
12 Endress+Hauser
6.2.3  电缆规格
• 保护性接地或电缆屏蔽层接地：标准电缆截面积大于 1 mm2（17 AWG）
标准电缆截面积：0.5 mm2（20 AWG）...2.5 mm2（13 AWG）